

Miljøstyrelsen
Att.: Anna Cecilie Skovgaard
I Antvorskov Alle 139
4200 Slagelse

Svanemølleværket, brandslukningsanlæg og skumvæske for brandbekæmpelse

18. maj 2022

Tak for jeres brev af 4. maj, hvor der stilles spørgsmål vedrørende anvendelse af brandslukningsvæske, såvel tidligere som nu.

Jeres ref. Anna Cecilie Skovgaard
Vores ref. Ulrik Jensen
Sagsnr. J 2019-1710
Dok. ansvarlig ULRJE

Eksisterende anlæg.

Der er ikke slukningsanlæg for brandbekæmpelse, hvor der anvendes skum til brandbekæmpelse, på Svanemølleværket

Tidligere anlæg

Tidligere har der alene været mobilt brandslukningsudstyr for skumvæske på Svanemølleværket. Det pågældende transportable slukkere har, efter de oplysninger vi kan fremskaffe, været i form af håndslukkere, der er taget i brug ved værkets etablering i 1953.

Hvilket produkt der er anvendt har vi desværre ikke været i stand til at spore. Vi har dog en forventning om, at der er tale om produkt som kendes under øgenavnet "Hestepis", et produkt der var karakteristisk ved dets duft.

Hvad der var det faktiske navn har vi ikke kunnet spore. Vi har forespurgt Brandmuseet ved Hovedstadens Beredskab, hvor vi har fået svaret: *Der har givetvis været tale om proteinskumvæske, der var lavet af biologisk affaldsmateriale, deraf den særlige lugt.* Det er desværre det nærmeste vi kan komme produktet.

Vi kan desværre heller ikke finde produktblade for produktet der formentlig er udfaset i 1985. Som følge af vi ikke kan fastslå produktnavn, har vi ikke mulighed for at finde data der kan belyse, hvorvidt der har været indhold af ikke ønskede stoffer.

Fra medarbejder der var ansat i 1984 og frem har vi følgende oplysninger: Øvelsespladsen var på område hvor der var asfaltbelægning. Branden der skulle bekæmpes ved skumudlægning med håndmateriel, var en tønde der blev antændt.

Spørgsmål/svar sammenskrivning.

Eksisterende anlæg

- Er der skumslukningsanlæg på jeres virksomhed?

Svar: Nej

Tidligere anlæg

- Har der tidligere været skumslukningsanlæg på jeres virksomhed?

Svar: Hvis der menes fast installeret anlæg for udlægning af skum er svaret nej. Hvis spørgsmålet også omfatter håndslukkere, er svaret ja.

- Hvornår er anlægget nedlagt?

Svar: Formentlig i 1985

- Hvilket/hvilke skumprodukt(er) blev benyttet i anlægget?

Svar: Svar: Vi har ikke kendskab til, at der har været anvendt andet produkt end produktet der var en proteinskumvæske, der var lavet af biologisk affaldsmateriale.

Med venlig hilsen
Ørsted

Ulrik Jensen

Med venlig hilsen

Ulrik Jensen

Lead Environmental Specialist

EPC & Operations

Tlf. +45 99 55 23 86

ulrje@orsted.com